§. 17. Quantumvis autem talis bullula siue ex-
 pandatur siue comprimatur, in ea semper eadem quantitas
 materiae manet inclusa, quia neque materiae contentae
 exitus, neque novae ingressus conceditur. Ponamus ergo
 quantitatem materiae inclusae aequari globulo aëreo, cuius
 radius $= a$, quandoquidem omnem calculum ad densitatem
 aquae reducimus. Hinc ergo quantitas materiae in hac
 bullula contentae erit $\frac{4}{3} \pi a^3$, quae cum partim ex crassa
 aquea partim ex aërea eiusdem cum aqua densitatis con-
 stet, ponamus massam aqueam esse $\frac{4}{3} \pi \lambda a^3$, ita vt quanti-
 tas materiae aëreae propriae sit $\frac{4}{3} \pi (1 - \lambda) a^3$: quantitas
 Acta Acad. Imp. Sc. Tom. III. P. I. Y ergo

ergo aquae per aërem dispersae erit ad quantitatem aëris propriam ut $\lambda : 1 - \lambda$.

§ 18. Supra autem inuenimus; volumen crustae aquae esse $\frac{4}{3} \pi (r^3 - s^3)$, unde erit $r^3 - s^3 = \lambda a^3$. Deinde cum volumen materiae aëreae inuentum sit $\frac{4}{3} \pi^3 (s^3 - t^3)$, erit $s^3 - t^3 = (1 - \lambda) a^3$. Hinc igitur tam s^3 quam t^3 per a^3 et r^3 definire poterimus: erit scilicet $s^3 = r^3 - \lambda a^3$ et $t^3 = r^3 - a^3$. Quare cum altitudinem pressioni debitam inuenerimus

$$p = \frac{c \cdot c}{2g} l \frac{s}{t} = \frac{c \cdot c}{6R} l \frac{s^3}{t^3}, \text{ erit nunc } p = \frac{c \cdot c}{6g} l \frac{r^3 - \lambda a^3}{r^3 - a^3}.$$

§. 19. Cum porro densitas reperiatur, si massa per volumen diuidatur, quia nostro casu massa est $\frac{4}{3} \pi a^3$, volumen autem $\frac{4}{3} \pi r^3$, erit densitas hoc loco $\frac{a^3}{r^3}$. Quod si ergo densitatem hanc designemus littera q , erit $q = \frac{a^3}{r^3}$, ideoque $r^3 = \frac{a^3}{q}$, qui valor in nostra formula substitutus praebet $p = \frac{c \cdot c}{6g} l \frac{1 - \lambda q}{1 - q}$; vbi, ut notauimus, q exprimit densitatem aëris, dum aquae densitas unitate designatur, ideoque q semper erit fractio quam minima. In superficie scilicet Terrae erit quasi $q = \frac{1}{765}$, vel $q = \frac{1}{1000}$.

§. 20. Cum igitur q sit fractio tam exigua, erit satis exacte

$$l(1 - \lambda q) = -\lambda q - \frac{1}{2} \lambda^2 q^2 - \frac{1}{3} \lambda^3 q^3 \text{ et}$$

$$l(1 - q) = -q - \frac{1}{2} q^2 - \frac{1}{3} q^3,$$

qui posterior logarithmus a priore subtractus relinquit

$$l \frac{1 - \lambda q}{1 - q} = (1 - \lambda) q + \frac{1}{2} (1 - \lambda^2) q^2 + \frac{1}{3} (1 - \lambda^3) q^3,$$

quocirca habebimus pro pressione p hanc formulam:

$$p = \frac{c \cdot c}{6g} \left((1 - \lambda) q + \frac{1}{2} (1 - \lambda^2) q^2 + \frac{1}{3} (1 - \lambda^3) q^3 \right)$$